
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

ČJ: KUOK 107356/2017                  V Olomouci dne 31. 10. 2017 
SpZn.: KÚOK/91732/2017/OŽPZ/507  
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz    Dle rozdělovníku 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

„II/448 Olomouc – přeložka silnice (II. etapa)“ 

 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 
Kategorie II, bod 9.1 „Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních 
komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I)“ 

Kapacita (rozsah) záměru 
 
Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.): 
 
Specifikace navrhovaného objektu  

Plocha vozovky sil. II/448 6 368 m2 
Plocha vozovky sil. II/635 740 m2 
Plocha vozovky sil. III/4463 801 m2 
Plocha vozovky okružní křižovatky 827 m2 
Plocha vozovky místních komunikací 172 m2 
Plocha vozovky účelových komunikací do areálu SPV red 1 205 m2 
Plocha vozovky účelových komunikací – ostatní  190 m2 
Plocha vozovky pěších komunikací 1 219 m2 
Plocha vozovky cyklostezky 1 122 m2 
Plocha zeleně 9 728 m2 



  2  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

Umístění 
 

Kraj  Olomoucký 
Obec  Olomouc 
k. ú.  Řepčín  

 
Dotčené parcely dle KN: 
 
trvalý zábor:  
1026/18, 930/2, 930/14, 930/15, 930/16, 930/17, 475/31, 475/30, 475/29, 475/28, 475/27, 
475/26, 475/25, 475/24, 475/23, 475/22, 475/1, 462/5, 462/3, 462/2, 1002/9, 1002/16, 
1002/17, 1002/18, 475/98, 1002/8, 1002/7, 1002/6, 1002/5, 1002/10, 460/7, 460/9, 475/56, 
475/57, 475/58, 475/59, 475/60, 1002/13, 475/73, 475/72, 475/71, 475/70, 475/61, 
1002/14, 1004, 394/1, 394/9, 394/4, 394/6, 394/20, 394/19, 394/21, 394/2, 394/13,394/5 
 
dočasný zábor: 
930/15, 930/16, 930/17, 475/8, 475/11, 475/30, 475/29, 475/28, 475/27, 475/26, 475/25, 
475/24, 475/23, 1002/18, 1002/17, 475/1, 462/5, 462/3, 462/2, 460/9, 394/9, 1004, 394/1, 
394/19, 394/2. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Záměrem je vybudování přeložky silnice II/448 v místní části Olomouc – Řepčín. Jedná se 
o novou komunikaci, která zajistí propojení silnice III/4463 na ul. Řepčínská se sil. II/635 
na ul. Křelovská. Realizaci silnice II. tř. dojde k odlehčení od průjezdu těžké nákladní 
dopravy přes město Olomouc – místní část Řepčín. Následně po výstavbě navazující  
I. etapy přeložky sil. II/448, která propojí sil. II/635 (ul. Křelovská) se sil. I/35  
(ul. Pražská) u stávající okružní křižovatky u Globusu, dojde i k odlehčení těžké nákladní 
dopravy i z obce Křelov – Břuchotín. 
 
Silnice je vedena nezastavěným územím v těsném souběhu související stavby 
„Revitalizace průmyslového areálu v Řepčíně“. Na začátku úseku se napojuje na silnici 
II/635 novou okružní pětiramennou křižovatkou v místě napojení související stavby 
„Olomouc, komunikace Pražská – Křelovská“ na silnici II/635. Dále je trasa vedena 
nezastavěným územím v poli kolem stávajícího průmyslového areálu až po napojení  
na stávající silnici III/4463. Napojení je řešeno novou stykovou křižovatkou. 
 
V souběhu s přeložkou silnice je navržena stezka pro cyklisty a chodce. 
 
Předmětem stavby je: 
 
 přeložka sil. II/488 – II. etapa, kterou dojde k propojení silnic II/635 Křelovská a III/4463 

Řepčínská v dl. 0,599 km, 
 nová jednopruhová okružní křižovatka D 51,50 m v místě napojení sil. II/448 na sil. 

II/635,  
 nová styková křižovatka u napojení na sil. III/4463 včetně rozšíření sil. III/4463 v dl. 

0,274 km pro možnost vložení pruhů pro levé odbočení, 
 sjezd na účelovou komunikaci ze sil. II/448 vč. její úpravy v dl. 0,072 km, 



  3  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

 sjezd na novou účelovou komunikaci do průmyslového areálu v dl. 0,065 km, 
 úprava stávajícího sjezdu do průmyslového areálu ze sil. III/4463, 
 stezka pro chodce a cyklisty v souběhu se sil. II/448, 
 přeložka VTL a STL plynovodu, 
 přeložka vodovodu DN 700, 
 nové VO, 
 doplnění chrániček CETIN v místě křížení ramen OK. 

 
Výstavbou přeložky sil. II/488 – II. etapa (Křelovská – Řepčínská) společně s navazující 
stavbou I. etapy (Pražská – Křelovská) dojde k přímému napojení Moravských Železáren 
a plánovaného průmyslového areálu v Řepčíně na D35 a tak k odlehčení provozu 
stávajících křižovatek Řepčínská x Křelovská x Svatoplukova a Tomkova x Na Trati x 
Erenburgova v zastavěném území Olomouce, místní části Řepčín. 
 
Kumulace se záměry obdobného charakteru se neočekává. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Silnice II/448 je navržena dvoupruhová s šířkou jízdního pruhu 3,50 m, ve směrových 
obloucích je navrženo rozšíření dle ČSN 73 6101. V místě sjezdu do průmyslového areálu 
SPV red, s.r.o. je levý pruh rozšířena na 5,50 m pro možnost obětí vozidla odbočujícího 
vlevo. V místě stykové křižovatky silnice II/448 se silnicí III/4463 je navržen samostatný 
odbočovací pruh vlevo. Šířka jízdních pruhů je v místě stykové křižovatky navržena 3,00 m 
+ 3,00 m a 3,70 m. Silnice III/4463 bude rozšířena o jízdní pruh š. 3,25 m, vznikne tak 
komunikace s průběžnými jízdními pruhy š. 3,25 m a pruhem pro levé odbočení š. 3,00 m. 
Šířka jízdního pruhu sjezdu do průmyslového areálu je navržena 3,80 m včetně rozšíření 
0,30 m ve směrovém oblouku. Sjezd na účelovou komunikaci je navržen jednopruhový  
š. 3,50 m, který se v místě napojení na stávající stav zúží na stávající šířku 2,50 m. 
Okružní křižovatka je navržena jednopruhová s šířkou jízdního pruhu 5,00 m a šířkou 
pojížděného prstence 2,50 m. Stezka pro chodce a cyklisty je navržena v š. 3,00 m.  
 
Komunikace je navržena v kategorii MS 9,5/60. Z hlediska zařazení do funkčních tříd dle 
ČSN 73 6110 bude náležet komunikace do třídy B – veřejná sběrná komunikace. Směrové 
vedení komunikace je navrženo v souladu s územním plánem statutárního města 
Olomouc. 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ 606 09 460 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele a zpracovatel oznámení  
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava,  
IČ 427 67 377 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že 

 
 
Záměr                     „II/448 Olomouc – přeložka silnice (II. etapa)“ 



  4  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

 
nemá významný vliv na životní prostředí  

 
a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 

 
Odůvodnění 

 
Krajský úřad obdržel dne 13. 9. 2017 oznámení záměru „II/448 Olomouc – přeložka 
silnice (II. etapa)“. Oznamovatelem je Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc, IČ 606 09 460, oprávněným zástupcem oznamovatele a zpracovatelem 
oznámení je společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5,  
702 00 Ostrava, IČ 427 67 377. 
 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a statutárního města Olomouce) a na internetu v informačním systému EIA 
www.cenia.cz (kód záměru OLK817). Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 
odst. 4 citovaného zákona považován den, kdy byla informace o oznámení vyvěšena  
na úřední desce Olomouckého kraje, tj. 22. 9. 2017. Současně byla dotčeným správním 
úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům dopisem ze dne 20. 9. 2017,  
pod č. j.: KUOK 94222/2017 zaslána kopie oznámení spolu s žádostí o vyjádření. 
Statutární město Olomouc zveřejnilo informaci o záměru dne 26. 9. 2017.  S ohledem  
na ustanovení § 6 odst. 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla veřejnost 
a dotčená veřejnost zaslat písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode 
dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. Ve stejné 
lhůtě mohly uplatnit svá vyjádření dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné 
celky. 
 
Předmětem stavby je přeložka sil. II/448 v místní části Olomouc – Řepčín. Jedná se 
o novou komunikaci, která zajistí propojení sil. III/4463 na ul. Řepčínská se sil. II/635 na ul. 
Křelovská. Realizaci silnice II. tř. dojde k odlehčení od průjezdu těžké nákladní dopravy 
přes město Olomouc – místní část Řepčín. Následně po výstavbě navazující I. etapy 
přeložky sil. II/448, která propojí sil. II/635 (ul. Křelovská) se sil. I/35  
(ul. Pražská) u stávající okružní křižovatky u Globusu, dojde i k odlehčení těžké nákladní 
dopravy i z obce Křelov – Břuchotín. 
 
Komunikace je navržena v kategorii MS 9,5/60. Z hlediska zařazení do funkčních tříd dle 
ČSN 73 6110 bude náležet komunikace do třídy B – veřejná sběrná komunikace. Směrové 
vedení komunikace je navrženo v souladu s územním plánem statutárního města 
Olomouc. 

http://www.cenia.cz/


  5  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

 
Silnice je vedena nezastavěným územím v těsném souběhu související stavby 
„Revitalizace průmyslového areálu v Řepčíně“. Na začátku úseku se napojuje na sil. II/635 
novou okružní pětiramennou křižovatkou v místě napojení související stavby „Olomouc, 
komunikace Pražská – Křelovská“ na sil. II/635. Dále je trasa vedena nezastavěným 
územím v poli kolem stávajícího průmyslového areálu až po napojení na stávající sil. 
III/4463. Napojení je řešeno novou stykovou křižovatkou. 
 
V souběhu s přeložkou silnice je navržena stezka pro cyklisty a chodce. 
 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  
a to v kategorii II, bodě 9.1 „Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních 
komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I).“, který v souladu s ustanovením 
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem 
posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.  
 
Přílohou oznámení záměru bylo vyjádření Magistrátu města Olomouce, Odboru 
stavebního, oddělení územního plánování ze dne 24. 4. 2017, pod č. j.: 
SMOL/099314/2017/OS/US/Zb, ke stavbě „Přeložka komunikace II/448“, k. ú. Řepčín 
s následujícím závěrem: „Stavební úřad sděluje, že uvedený záměr je v souladu 
s územním plánem Olomouc, vydaným jako opatření obecné povahy Zastupitelstvem 
města Olomouce dne 15. 9. 2014, který dané území řeší jako plochu 16/079Z – dopravní 
infrastruktura, kde je předmětná stavba přípustná.“ 
 
Další přílohou oznámení bylo stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy 
Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. 
n) zákona o ochraně přírody a krajiny v souladu s uvedeným ustanovením citovaného 
zákona, ve svém stanovisku ze dne 21. 4. 2017, pod č. j.: KUOK 40454/2017 konstatoval, 
že uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti s následujícím zdůvodněním: Předmětem 
posuzovaného záměru je přeložka komunikace II/448 v k. ú. Řepčín, která je plánována  
v souvislosti s rozšířením průmyslové zóny „Řepčín – Kopaniny“. K žádosti je přiložena 
situace umístění stavby. K tomu orgán ochrany přírody uvádí: Stavba se nachází  
v severozápadní části města Olomouce, v místní části Řepčín. Záměr leží mimo území 
soustavy Natura 2000 a v okolí záměru se žádné lokality soustavy Natura 2000 rovněž 
nenacházejí. Nejblíže ležící lokalitou je evropsky významná lokalita CZ0714073 Litovelské 
Pomoraví a stejnojmenná ptačí oblast, jejichž hranice leží ve vzdálenosti asi 0,6 km.  
Po seznámení se s předloženými podklady dospěl orgán ochrany přírody k závěru,  
že záměr vzhledem ke svému charakteru a umístění nemá potenciál způsobit přímé, 
nepřímé či sekundární vlivy na celistvost a příznivý stav předmětů ochrany výše 
uvedených lokalit, a tedy žádné lokality soustavy Natura 2000. 
 
Stavba bude realizována převážně na zemědělských pozemcích. Území je meliorované. 
Projektovaná stavba se nachází mimo zastavěné území v okrajové části průmyslového 
areálu. Je vedena zemědělsky obdělávanými pozemky (zemědělský půdní fond III. a IV. 
třídy ochrany). 



  6  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

 
Pozemek určený pro výstavbu záměru není součástí územního systému ekologické 
stability (ÚSES). Do zájmového území záměru nezasahuje žádné zvláště chráněné území 
ani vymezené ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. Významné krajinné prvky 
registrované dle zákona o ochraně přírody a krajiny se dotčené lokalitě nenacházejí. 
Posuzovaná stavba nezasahuje na území Městské památkové rezervace Olomouc, ani 
jejího ochranného pásma. Nebude dotčeno ochranné pásmo lesa. Nebude dotčena 
CHOPAV. 
 
Stavba je v souladu s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území. 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému rozhodnutí na základě podaného oznámení, 
umístění záměru, předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, výše 
uvedené charakteristiky záměru a obdržených vyjádření dotčených správních úřadů  
a územních samosprávných celků. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření krajského úřadu Olomouckého kraje 
Statutárního města Olomouce – Magistrátu města Olomouce, Odboru životního prostředí 
České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc Krajské 
hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci.  
 
V rámci zjišťovacího řízení tedy krajský úřad obdržel podání těchto dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávních celků, jejichž obsahem byla tato vyjádření, 
která byla pro účely zjišťovacího řízení zkrácena:  
 
Krajský úřad 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství 
 
K předloženému záměru „II/448 Olomouc – přeložka silnice (II. etapa)“ nejsou  
z hlediska odpadového hospodářství připomínky.  Upozorňujeme však na skutečnost,  
že odpady vzniklé při realizaci stavby nelze využívat v lokálních topeništích zařízení 
stavby. 
 
Vypořádání:  
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Orgán ochrany ovzduší 
 
Krajský úřad - jako orgán ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší vyjadřuje stanovisko k předloženému záměru: 
 
 Realizace záměru se dotýká těchto zdrojů znečišťování ovzduší: 

o Plošné zdroje - prašnost v průběhu výstavby. 
o Liniové zdroje (mobilní) - provoz dopravních prostředků  

- v průběhu výstavby (stavební mechanismy a nákladní automobilová doprava), 



  7  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

- po realizaci stavby (vlastní provoz na silniční komunikaci). 
 

 V rámci výstavby je nutné v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména 
sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů a prašnost 
související s přesunem sypkých materiálů.  

K naplnění tohoto cíle zdejší orgán ochrany ovzduší doporučuje využívat a uplatňovat 
opatření uvedená v „Metodice pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti 
na imisní zatížení“ Metodika pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti 
na imisní zatížení částicemi PM10 přináší soubor opatření pro omezování emisí 
prachových částic ze stavební činnosti a jejich imisních dopadů na okolní obytnou 
zástavbu a je dostupná na webových stránkách Ministerstva životního prostředí 
http://www.mzp.cz/cz/castice_pm10. 
 

 Dále je nezbytné respektovat a uplatňovat požadavky a opatření ke zlepšení kvality 
ovzduší, uvedené v „Programu zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední Morava - 
CZ07“, který byl Ministerstvem životního prostředí (dále jen „MŽP“) zpracován  
pro území Olomouckého a Zlínského kraje. Tento koncepční dokument byl v souladu se 
zákonem vydán MŽP formou Opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne  
7. 6. 2016 s tím, že je k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje 
https://www.kr-olomoucky.cz/ochrana-ovzdusi-cl-270.html. V případě posuzovaného 
záměru jsou relevantní opatření uvedená v programu pod kódy AB16 a BD3. 
 

Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k realizaci předmětné akce zásadních připomínek, 
dle našeho názoru se „Oznámení záměru“ v rámci zjišťovacího řízení zabývá 
problematikou ochrany ovzduší ve vyhovujícím rozsahu a není nutné v další fázi 
zpracovávat „Dokumentaci vlivů záměru na ŽP“. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
 
Záměr se nedotýká zájmů chráněných vodním zákonem v kompetenci vodoprávního 
úřadu krajského úřadu. K vyjádření je věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
Magistrátu města Olomouce, Odboru životního prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
 
Orgán ochrany přírody  
 
Zájmy ochrany přírody, jejichž ochrana je v kompetenci krajského úřadu, vyjma § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozorňuje, že dle údajů uvedených v Nálezové databázi ochrany přírody, kterou spravuje 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, je v katastrálním území Řepčín uváděn výskyt 

http://www.mzp.cz/cz/castice_pm10
https://www.kr-olomoucky.cz/ochrana-ovzdusi-cl-270.html


  8  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

zvláště chráněných druhů živočichů, kteří jsou biotopicky vázány na zemědělskou půdu 
(např. koroptev polní, křeček polní a tchoř stepní).  
 
Stanovisko s vyloučením významného vlivu předmětného záměru na lokality soustavy 
Natura 2000 vydáno samostatně pod č. j.: KUOK 40454/2017 ze dne 21. 4. 
2017.                                                 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. Krajský úřad upozorňuje, že pokud bude výskyt 
zvláště chráněných druhů živočichů v této lokalitě zjištěn, bude požádán orgán ochrany 
přírody příslušný k povolení výjimky ze zákazu u zvláště chráněných druhů rostlin  
a živočichů v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny. 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
 
Vzhledem k tomu, že předkládaný záměr je situován i na zemědělské půdě, investor musí 
postupovat podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF v platném znění (dále „zákon  
o ochraně ZPF“), tzn. zejména respektovat zásady ochrany ZPF (viz § 4 odst. 1 zákona  
o ochraně ZPF), a při umisťování záměru na zemědělské půdě získat souhlas orgánu 
ochrany ZPF k odnětí zemědělské půdy ze ZPF (viz § 9 odst. 1 zákona o ochraně ZPF).  
Pokud si práce spojené s realizací záměru vyžádají dočasné odnětí zemědělské půdy  
ze ZPF na dobu do jednoho roku včetně doby potřebné pro uvedení dotčených pozemků 
do původního stavu, je třeba, v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. d), zákona  
o ochraně ZPF toto dočasné odnětí písemně ohlásit 15 dnů předem příslušnému orgánu 
ochrany ZPF.  
 
Dočasné odnětí na dobu delší než jeden rok, nebo bez uvedení dotčených pozemků  
do původního stavu (při změně půdního profilu), je možné pouze se souhlasem orgánu 
ochrany ZPF.      
  
Příslušným orgánem ochrany ZPF k převzetí žádosti (ohlášení) je obecní úřad obce  
s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu leží největší část zemědělské 
půdy.                                                                                                                                        
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
                   
Oddělení lesního hospodářství:  
 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 27. 9. 2017, č. j.: KUOK 95929/2017  
 
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR OK“) je záměr částí 



  9  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

veřejně prospěšné stavby D044 „Propoj II/446 – I/46, přeložka II/448, severní spoj 
Olomouce, střední část v území CHKO LP jako rezerva“. Pro silnice 1. a 2. třídy je 
stanoven koridor 200 m od osy na obě strany. Dle bodu 45 ZÚR OK šířková kategorie 
navrhovaných komunikací, požadavky na situování a řešení křižovatek budou upřesněny 
podrobnějšími dokumentacemi a nejsou v těchto bodech vázány na ZÚR OK. 
 
Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem – Strategií rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje. 
 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP“) – 
vyjádření ze dne 11. 10. 2017, č. j.: ČIŽP/48/IPP/1711929.001/17/OZP 
 
Po prostudování předloženého oznámení ČIŽP konstatuje, že má k jeho obsahu 
následující připomínky: 
 
 V rámci předloženého oznámení záměru je nedostatečně řešena problematika fauny 

vyskytující se v předmětné lokalitě. Zpracovatel se pouze omezil na stručné 
konstatování předpokládaného a nepředpokládaného výskytu druhů živočichů  
na dotčeném území, aniž by se skutečně zabýval výskytem živočichů na uvedené 
lokalitě. Takovéto konstatování je dle názoru ČIŽP zcela nedostatečné pro posouzení 
vlivu záměru na předmětnou složku životního prostředí. 

 
Na podobných lokalitách v blízkosti lidských sídel se může vyskytovat, a poměrně často  
i v okolí Olomouce vyskytuje, relativně velké množství zvláště chráněných druhů 
živočichů, kteří jsou vázány na obdobné agrocenózy v sousedství rozptýlené zeleně 
náletového původu. Mezi tyto druhy patří například koroptev polní, křepelka polní, křeček 
polní, tchoř stepní, ťuhýk obecný, bramborníček hnědý, čmeláci, mravenci aj. 
 
Uvedená skutečnost je navíc podržena samostatným zpracovatelem, kdy není vyloučena 
možnost výskytu dvou výše uvedených zvláště chráněných druhů (mravenci, čmeláci),  
pro které jsou navržena možná zmírňující opatření. 
 
V rámci oznámení je sice odkazováno na potřebu biologického dozoru, avšak  
pro zhotovitele stavby je poměrně složité vyřizovat příslušné správní akty ve vztahu  
ke zjištěným a dotčeným zvláště chráněných druhům živočichů až v rámci probíhající 
stavby, která je tímto značně pozdržena. Uvedenou problematiku je třeba řešit již v rámci  
projektové přípravy stavby, ke které slouží i předložené oznámení a v něm uvedený 
podrobný biologický průzkum. 
 
 Z důvodu, že stavební záměr představuje druhou etapu výstavby tzv. „severního 

spoje“, je nutné již v současnosti u této komunikace dořešit problematiku střetu vozidel 
s volně žijícími živočichy. Dle ČIŽP by bylo vhodné, aby v současné době u této 
plánované komunikace nebyly vytvářeny další bariéry (svodidla, mechanické 



  10  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

protihlukové stěny), které by tvořily překážku pro přirozený pohyb živočichů. Těm tak 
bude umožněno postupně opouštět lokalitu mezi komunikací I/35 a městskými částmi 
Řepčín a Hejčín. 

 
S ohledem na výše uvedený výrazný nedostatek v předloženém oznámení ČIŽP 
konstatuje, že se k jeho obsahu nemůže objektivně vyjádřit a posoudit potřebu dalšího 
posuzování dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Vypořádání:  
Bude řešeno v navazujících řízeních. S odkazem na vypořádání k vyjádření orgánu 
ochrany přírody krajského úřadu krajský úřad upozorňuje, že pokud bude výskyt zvláště 
chráněných druhů živočichů v této lokalitě zjištěn, bude požádán orgán ochrany přírody 
příslušný k povolení výjimky ze zákazu u zvláště chráněných druhů rostlin  
a živočichů v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále „KHS“) – 
vyjádření ze dne 9. 10. 2017, č. j.: KHSOC/26287/2017/OC/HOK 
 
Po zhodnocení souladu předloženého oznámení dotýkajícího se zájmů chráněných 
orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, vydala KHS vyjádření 
s tím, že k předloženému záměru nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní 
připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Statutární město Olomouc, Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí – 
vyjádření ze dne 9. 10. 2017, č. j.: SMOL/230753/2017/OZP/OH/Dre 
 
Oddělení péče o krajinu a zemědělství 
 
Nepovažuje za nutné posuzovat výše uvedený záměr dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. Otázky agend oddělení péče o krajinu a zemědělství budou řešeny 
v následných správních řízeních. Další stupně projektové dokumentace budou zdejšímu 
oddělení předloženy k vyjádření. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Vyjádření orgánu ochrany ovzduší 
 
Orgán ochrany ovzduší Magistrátu města Olomouce souhlasí s realizací záměru bez 
připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
 



  11  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Vodoprávní úřad 
 
Záměr není nutno z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona dále posuzovat 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Při uvedeném záměru postačí tuto 
problematiku dořešit v rámci dalších povolovacích řízení (územní a stavební řízení). Další 
stupně dokumentace budou vodoprávnímu úřadu Odboru životního prostředí Magistrátu 
města Olomouce předloženy k vyjádření. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje, že v dokumentaci předložené dne 22. 9. 2017 Magistrátu 
města Olomouce, Odboru životního prostředí k „Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění 
informace o zahájení zjišťovacího řízení záměru II/448 Olomouc – přeložka silnice (II. 
etapa)“ není splněn požadavek vodoprávního úřadu z jeho sdělení, které bylo součástí 
stanoviska Odboru životního prostředí Magistrátu města Olomouce, č. j.: 
SMOL/183525/2017/OZP/Mik ze dne 21. 9. 2017 ke stejné akci (II/448 Olomouc – 
přeložka silnice (II. etapa)). 
 
K žádosti o vyjádření dle ustanovení § 18 vodního zákona ke stejné akci (II/448 Olomouc 
– přeložka silnice (II. etapa)), kterou vodoprávní úřad obdržel dne 6. 10. 2017 vyplývá,  
že projektová dokumentace (Dokumentace pro územní rozhodnutí) přiložená k žádosti  
o vyjádření dle ustanovení § 18 vodního zákona byla doplněna na základě požadavku 
vodoprávního úřadu. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje, že dle projektové dokumentace předložené k žádosti  
o vyjádření dle ustanovení § 18 vodního zákona je realizace záměru II/448 Olomouc – 
přeložka silnice (II. etapa) podmíněna rekonstrukcí svodnice č. 1248 dle projektu 
související stavby „Křelovská – odvodnění komunikace/svodnice 1248“. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Nakládání s odpady 
 
Záměr není nutno z hlediska nakládání s odpady dále posuzovat podle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Při uvedeném záměru bude nakládání s odpady 
ošetřeno v rámci následných správních řízení (územní a stavební řízení). Další stupně 
dokumentace budou zdejšímu odboru životního prostředí předloženy k vyjádření. 
 
Vypořádání: 
Bude řešeno v navazujících řízeních. 
 
Odbor koncepce a rozvoje 
 
Z hlediska Územního plánu Olomouc ve znění pozdějších změn je předmětná stavba 
součástí plochy zastavitelné 16/079Z s využitím jako plocha dopravní infrastruktury. 
V dané ploše je uvažováno s prvkem dopravy DS-05, který stanovuje rozvíjet silniční 



  12  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

dopravu (základní komunikační síť města) plochy 16/079Z a 16/090Z formou propojení 
ulice Pražské s ulicí Řepčínskou, včetně křižovatek. 
 
Magistrát města Olomouce předběžně konstatuje, že záměr „EIA – II/448 Olomouc – 
přeložka silnice (II. etapa)“ je dle předložené dokumentace v souladu se záměry územního 
plánování. 
 
Z hlediska regulačních podmínek uvedených v Územním plánu Olomouc je výše uvedená 
stavba přípustní. S navrženým řešením Odbor koncepce a rozvoje souhlasí. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
Dotčený orgán záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto vyjádření. Z uvedeného 
plyne, že nepožadujeme, aby byl záměr posuzován dle zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit v navazujících řízeních. 
 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení  
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu  
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů. ČIŽP konstatovala, že se k obsahu předloženého oznámení nemůže 
vyjádřit, s ohledem na nedostatek týkající se problematiky výskytu zvláště chráněných 
druhů živočichů. V žádném obdrženém vyjádření nebyl uplatněn požadavek na aplikaci 
procesu EIA. Ze strany veřejnosti nebyly doručeny žádné připomínky ani námitky.  
S ohledem na výše uvedené krajský úřad nepovažuje další posuzování záměru za nutné  
a přínosné. Veškeré připomínky a požadavky uvedené v doručených vyjádřeních lze 
řešit v rámci následných řízení. Podmínky vyplývající z platné legislativy musí být 
respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu  
ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením  
na své úřední desce. 
 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 



  13  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

    Otisk úředního razítka 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
Olomoucký kraj a statutární město Olomouc žádáme jako dotčené územně 
samosprávné celky o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného 
zákona na úřední desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání 
potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  14  Č. j.: KUOK 107356/2017 
 
 

Rozdělovník:  
 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Statutární město Olomouc 
 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 
 Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 11 

Olomouc 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 

772 00 Olomouc 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41,  

772 11 Olomouc 
 

Oprávněný zástupce oznamovatele 

 DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 

 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  

110 00 Praha 10  
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 
 

 


		2017-11-06T14:56:55+0000
	Not specified




